
                            
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                     Ž U P A N 
 
KLASA: 740-15/20-01/03 
URBROJ: 2140/01-02-20-3 
Krapina, 9. ožujka 2020. 
 
                                                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Mišljenje o Izvještaju o radu Antikorupcijskog povjerenstva 
                       Krapinsko-zagorske županije u 2019. godini, daje se  
 
 
                      Na temelju članka 32., st. 1., al. 1. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13 – 
pročišćeni tekst, 5/20) i članka 53. stavka 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-
zagorske županije  („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, br. 4/02, 5/06,  14/09, 
21/09, 11/13,  26/13 – pročišćeni tekst i 10/14), župan Krapinsko-zagorske županije dana 
9. ožujka 2020. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

          Daje se pozitivno mišljenje o Izvještaju o radu Antikorupcijskog povjerenstva 
Krapinsko-zagorske županije u 2019. godini, utvrđeno na sjednici Antikorupcijskog 
povjerenstva Krapinsko-zagorske županije  dana  3. ožujka 2020. godine. 
 
 
 
 
                                                                                                                 Ž U P A N 
                                                                                                                Željko Kolar 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 
   



                          
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
     Antikorupcijsko povjerenstvo  
     Krapinsko-zagorske županije 
 
KLASA: 740-15/20-01/03 
URBROJ: 2140/01-09-20-1 
Krapina, 3. ožujka 2020. 
 
                                 Ž U P A N  
                                                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Izvješće o radu Antikorupcijskog povjerenstva 
                      Krapinsko-zagorske županije u 2019. godini 
 
 
                      Na temelju članka 3. Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva 
Krapinsko-zagorske županije  („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 33/14), 
Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko-zagorske županije dana 3. ožujka 2020. godine 
donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Utvrđuje se Izvješće o radu Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije u 
2019. godini. 

 
2. Izvješće o radu iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Županu radi 

davanja mišljenja i Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 
3. Izvjestitelj po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka je Stjepan Ranogajec, 

predsjednik Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije. 
 
 
                                                                                                              PREDSJEDNIK 
                                                                                                             Stjepan Ranogajec 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Župan, 
3. Pismohrana. 
 



                      
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, SOCIJALNU POLITIKU, 
BRANITELJE, CIVILNO DRUŠTVO I MLADE 
KLASA: 740-15/20-01/03 
URBROJ: 2140/01-09-20-2 
KRAPINA, 5. ožujka 2020. 
 
 
                                                                                                                    Ž U P A N 
                                                                                                     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:                    Izvješće o radu Antikorupcijskog povjerenstva 
                                         Krapinsko-zagorske županije u 2019. godini 
 
PRAVNI TEMELJ:       Članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
                                         Krapinsko-zagorske županije“, br. 13/01, 5/06, 11/06, 14/09, 11/13, 
                                         26/13 – pročišćeni tekst i 13/18) i članak 3. Odluke o osnivanju  
                                         Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije  
                                         („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 33/14) 
 
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:                Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:        Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko-zagorske županije 
 
IZVJESTITELJ:            Stjepan Ranogajec, predsjednik Antikorupcijskog povjerenstva 
                                          Krapinsko-zagorske županije 
 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 
                Sukladno članku 3. Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-
zagorske županije, Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko-zagorske županije na sjednici 
održanoj  3. ožujka 2020. godine  razmatralo i utvrdilo Izvješće o radu Antikorupcijskog 
povjerenstva Krapinsko-zagorske županije u 2019. godini. 
               Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko-zagorske županije održalo je 
konstituirajuću sjednicu 14. ožujka 2018. godine. Sukladno odredbama utvrđenog Etičkog 
kodeksa Antikorupcijskog povjerenstva i Akcijskog plana suzbijanja korupcije u Krapinsko-
zagorskoj županiji za razdoblje od 2018. do 2021. godine („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 32/18), kao i Plana aktivnosti u 2019. godini, Antikorupcijsko 
povjerenstvo Krapinsko-zagorske županije provodilo je planirane aktivnosti  u 2019. godini. 
                Tijekom godine održane su dvije sjednice, provedene su i tri raznovrsne radionice te 
javna tribina povodom obilježavanja Međunarodnog dana borbe protiv korupcije. Razmatrana 



su dva prigovora građana i građanki, podnijeta je jedna prijava, svi su rješavani sukladno 
zakonskim ovlastima ili su u suprotnom, upućivani na daljnje postupanje stvarno nadležnim 
tijelima. 
      Člankom 32. st. 1. al. 1. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13 – pročišćeni tekst i 
13/18) i člankom 53. stavkom 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-zagorske 
županije  („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, br. 4/02, 5/06,  14/09, 21/09, 
11/13,  26/13 – pročišćeni tekst i 10/14)  propisano je da, kada župan nije predlagatelj, daje 
svoje mišljenje o aktu predlagatelja.           

    Slijedom navedenog,  Izvješće o radu Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-
zagorske županije u 2019. godini dostavlja se županu na mišljenje  i Županijskoj skupštini na 
usvajanje. 
 
 
 
 
 
 
 
                  PRIPREMILA:                                                                   PROČELNICA 
                      Savjetnica                                                               Martina Gregurović Šanjug 
          Ksenija Čuček, dipl. polit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRILOG: 
- Izvješće o radu Antikorupcijskog povjerenstva 
  Krapinsko-zagorske županije u 2019. godini 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1 

    IZVJEŠĆE O RADU ANTIKORUPCIJSKOG POVJERENSTVA 
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE U 2019. GODINI 

   
 
                                                                                                                     
Red. 
br. 

DATUM / 
MJESTO 

ODRŽAVANJA 

 
A K T I V N O S T 

 
PARTNERI / POSTUPAK 

  S J E D N I C E  
 

 

1. 26. veljače 2019. 
Krapina 

- održana 6.  sjednica Antikorupcijskog povjerenstva KZŽ, donijet je Plan rada 
Antikorupcijskog povjerenstva KZŽ za 2019. godinu; razmatran zaprimljeni 
zahtjev za davanjem mišljenja 
 

 

2. 28. kolovoza 
2019. 

Krapina 

-održana 7. sjednica Antikorupcijskog povjerenstva KZŽ, utvrđivane su 
aktivnosti u narednom razdoblju; razmatran zaprimljeni zahtjev za davanjem 
mišljenja 
 

 

  E D U K A C I J E 
 

 

1. 28. ožujka 2019. 
Jesenje 

Održana radionica „KLIJENTELIZAM U MEDIJIMA“; o utjecaju i važnosti 
medija u suvremenom društvu, o kontroli i plasiranju informacija, o 
komercijalizaciji medija 
 

Savjet mladih Krapinsko-zagorske 
županije,  
Savjet mladih Općine Jesenje 

2. 16. svibnja 
2019. 

Hum na Sutli 

Održana radionica „PRAVO NA PRISTUP INFORMACIJAMA“, o pravu na 
pristup informacijama kao ustavom zagarantiranom pravu građana, važnost 
edukacija o korištenju ovog prava, važnosti sudjelovanja građana u postupcima 
donošenja odluka kroz uključivanje u postupke savjetovanja sa zainteresiranom 
javnošću 

Povjerenik za informiranje 
Republike Hrvatske Zoran 
Pičuljan sa suradnicama 
Savjet mladih KZŽ,  
Savjet mladih Općine Hum na 
Sutli 
 



 2 

3. 6. lipnja 2019. 
Krapina 

Održana edukacija o antikorupciji za službenike lokalne i područne (regionalne) 
samouprave uz promociju „Antikorupcijskog vodiča za službenike i namještenike 
u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi“ 
 

Hrvatska zajednica županija i 
autori „Antikorupcijskog vodiča“ 

4. 16. prosinca 
2019. Krapina 

U povodu obilježavanja Međunarodnog dana borbe protiv korupcije 9. prosinca – 
održana je javna tribina „KORUPCIJA“ o važnosti i značaju posebne rezolucije 
Opće skupštine Ujedinjenih naroda koja ukazuje na problem korupcije i potrebu 
stalne borbe protiv svih oblika koruptivnog ponašanja, o društvenoj pojavi kojom 
se narušavaju temeljne ljudske vrijednosti, nanosi ogromna šteta društvu te 
ugrožava gospodarski, društveni i politički razvoj 
 

Prof. dr. sc. Josip Kregar 
 

  P R I G O V O R I 
 

 

1. 18. veljače 2019. Zahtjev za davanjem mišljenja Antikorupcijskog povjerenstva KZŽ o postupku 
imenovanja ravnatelja Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije 

Zahtjev je proslijeđen 
Povjerenstvu za odlučivanje o 
sukobu interesa Republike 
Hrvatske na daljnje postupanje; 
Odluka Povjerenstva zaprimljena 
je 28. veljače 2020. godine 
 

2. 15. srpnja 2019. Prijava u sumnju na kriminalne radnje oko preinake građevinskog zemljišta Prijava proslijeđena Općinskom 
državnom odvjetništvu u Zlataru 
na daljnje postupanje; obavijest o 
ustupanju na nadležno postupanje 
Uredu za suzbijanje korupcije i 
organiziranog kriminaliteta 
zaprimljena 30. prosinca 2019. 
godine. Podnositelj prijave obratio 
se i Odboru za predstavke 
Europskog parlamenta koji je 
prijavu kao osnovanu, proslijedio 



 3 

Europskoj komisiji na provedbu 
preliminarne istrage. 
 

  O S T A L O 
 

 

1. 29. travnja 
2019. 

Prijava Općinskom državnom odvjetništvu u Zlataru zbog kaznenog djela 
povrede tajnosti pisama i drugih pošiljaka 

Rješenje zaprimljeno 22. studenog 
2019. godine. 
 

 



 
                                                       

                                       
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 740-15/20-01/03 
URBROJ: 2140/01-01-20-4 
Krapina, ______________ 2020. 
 
 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko - zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13. – pročišćeni tekst, 
13/18 i 5/20), Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 21. sjednici 
održanoj dana ____________ 2020. godine donijela je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvještaja o radu 

Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije u 2019. godini    
 

   
I. Prihvaća se Izvještaj o radu Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije u 

2019. godini.  
 

II. Izvještaj iz točke  I. ovog Zaključka  nalazi se u privitku i čini njegov sastavni dio. 
 

 
 

 
           PREDSJEDNICA 
             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
             Vlasta Hubicki, dr. vet. med.                                                                                   
 
 
DOSTAVITI:       
1. Antikorupcijsko povjerenstvo  

Krapinsko – zagorske županije, 
n/p predsjednika Stjepana Ranogajca, 

2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, 
branitelje, civilno društvo i mlade, 

3. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
4. za prilog zapisniku, 
5. za Zbirku isprava,         
6. Pismohrana. 


	1. AP - izvješće o radu ŽS 2019.
	2. AP - izvješće o radu ŽS 2019.
	3. ap-izvješće o radu u 2019. I
	4. A.izvješće zaključak žs

